
 
        Reg. Gen.  n°   107 del 09/04/2014 

 
 

 
COMUNE  DI  BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
 
 

AREA  N° 5  
DEMOGRAFICA – SERVIZI SOCIALI – SERVIZI SCOLASTICI  

 
 
   

DETERMINAZIONE  N. 03 DEL  05/04/2014 
 
OGGETTO
: 

Elezione dei membri del parlamento Europeo di domenica 25 maggio 2014   
–  autorizzazione al personale a svolgere lavoro straordinario  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 62/2012; 
 
 VISTA la propria determinazione  n.  01   in data  05/04/2014   relativa all’impegno 

di spesa per le elezioni di cui all’oggetto, fissate per  il      25  maggio  2014; 
 VISTA la propria determinazione n. 02  in data  05/04/2014  relativa alla 

costituzione dell’ufficio elettorale comunale; 
 RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 

adempimenti relativi alle elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, 
chiamato a fare parte dell’ufficio elettorale, ad eseguire ore di lavoro straordinario; 

 VISTO che, a norma dell’art. 15 D.L. n.8 del 18.01.1993, convertito in legge n. 68 
del 19.03.1993, in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto 
ai servizi elettorali può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il 
limite medio di spese di 50 ore mensili per persona e sino ad un massimo 
individuale di 70 ore mensili, per il periodo intercorrente dalla data di 
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno 
successivo al giorno delle consultazioni stesse; 



 RITENUTA la propria competenza ad autorizzare il  personale facente parte 
dell’ufficio elettorale a prestare il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è 
cenno, in quanto trattasi di atto di natura gestionale;  

 VISTO il Decreto Sindacale ed il contratto individuale con i quali il sottoscritto è 
stato nominato responsabile e dato incarico di posizione organizzativa dell’Area  
Demografici/Servizi Sociali; 

-   Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica; 
 

DETERMINA 
 
1) di autorizzare il personale dipendente, di cui al prospetto che segue, facente parte 
dell’ufficio elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di 
ore e per il periodo a fianco di ciascun dipendente indicato: 
2)  di costituire l’ufficio elettorale comunale come segue: 
Cognome e nome qualifica Cat. area  Periodo Ore 
Criniti Francesco Istr. Direttivo D3 Finanziaria 05/04/2014 – 30/05/2014 110 
Ermocida Cosimo Istr. Direttivo D1 Demografica 05/04/2014 – 30/05/2014 110 
Cossari Rosa istruttore C5 Finanziaria 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Gallelli Pietro istruttore C5 Tecnica 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Rudi Vincenzo istruttore C5 Demografica 05/04/2014 – 30/05/2014 90 
Spasari Santo vigile urbano C5 Polizia Locale 

associata 
05/04/2014 – 30/05/2014 30 

Chirabino Giuseppe vigile urbano C5 Polizia Locale 
associata 

05/04/2014 – 30/05/2014 30 

Chiera Giuseppe vigile urbano C5 Polizia Locale 
associata 

05/04/2014 – 30/05/2014 30 

Gallelli Mario geometra C3 Tecnica 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Criniti  Pasquale Istruttore C1 Tecnica 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Cossari Anna Maria Istruttore C1 Amministrativa 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Caporale Teresa Istruttore C1 Amministrativa 05/04/2014 – 30/05/2014 40 
Vetrano Carmela Istruttore C1 Demografica 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Vetrano Clarissa Istruttore C1 Amministrativa 05/04/2014 – 30/05/2014 40 
Saraco Andrea Operaio spec. B1 Tecnica 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
Drago Giovanni Applicato B1 Amministrativa 05/04/2014 – 30/05/2014 40 
Amato Caterina Esecutore A1 Amministrativa 05/04/2014 – 30/05/2014 60 
 

3) Disporre la trasmissione della presente determinazione: 
-  al Segretario Comunale e al Sindaco; 
4) Disporre la pubblicazione all’albo pretorio online ai sensi della vigente 

legislazione in materia. 
                                          

                             
     IL RESPONSABILE DELL’AREA   

                          Cosimo   Ermocida 
 



COMUNE  DI  BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

AREA  N° 5  
DEMOGRAFICA – SERVIZI SOCIALI – SERVIZI SCOLASTICI 

 
 

ALLEGATO ALLA DETERINAZIONE N. 3 DEL 05/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

A norma dell’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE  
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
Badolato, lì 05/04/2014 
 
 
       IL RESPONSABILE DELS ERVIZIO 
                                                                                        f.to  Cosimo Ermocida 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  ̂
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 05/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                           f.to  Dr. Giuseppe CARISTO 

 


